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NE SAMO OD KRUHA  

Nekateri bi nas radi prepričali, da človek živi samo od kruha in samo za kruh; samo 
od telesa in samo za telo. 
Tovarne hrane in pijač tekmujejo, kateri njihovi izdelki bodo okusnejši. Pohištvena 
industrija ponuja opremo, v kateri se bomo počutili najudobneje. Avtomobilska indu-
strija ustvarja avtomobile, v kateri bomo izgledali prestižno. Modne trgovine se hvalijo, 
da bo v njihovih oblekah naša postava najprikupnejša. Potovalne agencije nas prepri-
čujejo, da bomo na najlepših destinacijah sveta, najpomembnejši in nas bodo razvaja-
li kot bogove. Da ne omenimo, koliko denarja gre za lepotičenje, da bi naše telo izgle-
dalo najlepše in najprivlačnejše. 
Spletne strani in televizijski programi, ki razkazujejo in poudarjajo telesnost, praktično 
vsakodnevno vstopajo v naša stanovanja. Razni svetovalci in svetovalke učijo, da sta 
denar in telesni užitek človekova vrhovna vrednota. Športna igrišča postajajo vse bolj 
prerivališča. Geslo: zdrav duh v zdravem telesu se mora umikati drugemu geslu: ko 
gre za zmago, ne izbiramo sredstev.  
V takem ozračju je postni čas, ki ga začenjamo, nesodoben. Besede o postu in poko-
ri, ki postavljajo meje telesnim užitkom, zvenijo tuje. Jezusov klic iz puščave, naj ne 
živimo samo od kruha, nam neprijetno bije na naša ušesa. 
Človeško telo je nekaj velikega. Tako tesno smo z njim povezani, da smemo reči: mo-
je telo sem jaz. Toda jaz nisem samo telo, tudi duh 
sem. Bila so stoletja, ko so ljudje tako negovali duha, da 
so na telo pozabljali. Tega pretiravanja ne moremo hva-
liti. Danes tako negujemo telo, da zanemarjamo duha. 
V občudovanju telesne lepote in njegove moči gremo 
predaleč, ugašamo duha, zapostavljamo omiko in krni-
mo skladnost človeške osebnosti. Tudi te skrajnosti ne 
moremo hvaliti. Jezusov klic v današnjem evangeliju, 
naj ne živimo samo od kruha, je toliko bolj sodoben, 
kolikor manj sodobno zveni. A na njem sloni naša vera!  

F. Cerar  

Božja beseda: 1. berilo: 1 Mz 2,7-9;3,1-7; 2. berilo: Rim 5,12-19; evangelij: Mt 4,1-11 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



26. februar  

1. POSTNA  

NEDELJA  
sv. Aleksander (Branko), 

škof  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
10.00 

 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Eriko Rajh  
za  Fani Željko (obl.)  
Trbovlje - sv. Martin: za  Alojza Janca (obl.) in pok. Grešakove  
za  Gabrijelo in Jožefa Sakelška  
Hrastnik: za  Mileno (ob roj. dnevu) in Veroniko Pavlič  
Dol: za  Jakoba (obl.) in Marijo Žagar ter Diacijeve 
za  Petra Golouha (obl.) ter Cirila in Kristino Peklar  

Retje: križev pot (po gozdni poti do cerkve)  

Ponedeljek, 27. 2.  
sv. Baldomir, spokornik  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za nove duhovne poklice  
za srečen in zdrav porod 
za  Laro Turšič (8. dan)  

Torek, 28. 2.  
sv. Osvald (Ožbolt), škof  

18.00 
18.30 
19.00 

 
 

Dol: za  Janeza, Alojza in Jožico Auflič (obl.)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Anjo Pangeršič  
za  Alojza Kurnika (obl.) in vse Kurnikove 
za  Rozalijo in Mirka Brežnika (obl.)  

Sreda, 1. 3. 
sv. Albin (Zorko), škof  

8.00 
8.00 

Dol: za  Vido in Alojzijo Mihevc (obl.), Roka Gučka in sor. 
Hrastnik: za  Bineta Ločičnika  

Četrtek, 2. 3.  
sv. Neža Praška, devica  

18.00 
18.30 
19.00 

 
 

Hrastnik: za  Janeza Brečka (8. dan)  

Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Leopolda in Mihaelo Selevšek  
za  Gelco Jurečić (30. dan)  
za  Danico in Jožeta Rozina ter pok. Brlečeve in Rozinove 

Petek, 3. 3. 
sv. Kunigunda, cesarica  

8.00 
18.00 
18.00 

Trbovlje - sv. Martin: za  Ivanko Koznik (8. dan)  

Hrastnik: molitev križevega pota  
Turje:  molitev križevega pota  

Sobota, 4. 3.  
sv. Kazimir, kralj  

18.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Alojza in Jožefo Petek (obl.)  
za  Štefana Pintariča (obl.)  

5. marec  

2. POSTNA  

NEDELJA  
sv. Hadrijan, mučenec  

8.00 
 

10.00 
 
 

8.00 
10.00 

 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Stanislava Zalezina, starše in sor. Belak in Razgoršek 
Trbovlje - sv. Martin: za  Antona Nagliča (obl.)  
za  Dominika Špajzerja (obl.)  
za  iz družin Bola in Knafljič  
Hrastnik: za  Marjana Kolenca (25. obl.) in starše  
Dol: za  Mihaela Funklja, Antona Pavliča, Jožeta Kopriv-
nika ter Globelnikove 
za  Simono Vovk 

Draga: križev pot (od Zelenikove kapele v Prapretnem)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  



OBVESTILA 

Slovenska karitas vabi k pomoči za prizadete ob potresu v Turčiji in Siriji. Na prostoru za 
tisk so položnice, s katerimi lahko nakažete vašo pomoč. Prispevate lahko tudi s posla-
nim SMS sporočilom KARITAS5 (darovali boste 5 €) ali KARITAS10 (darovali boste     
10 €). Zbrana sredstva bo Slovenska karitas posredovala Karitas v Turčiji in Siriji. Hvala 
za vašo pomoč.  

V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota, ki ga bomo molili po župnijah: 
Trbovlje - sv. Marija ob torkih, ob 18.30; Trbovlje - sv. Martin ob četrtkih ob 18.30; Hrast-
nik ob petkih, ob 18.00 in Dol ali Turje ob petkih ob 18.00. Ob nedeljah, ob 15.00, bomo 
molili križev pot do podružnic naših župnij. To nedeljo bo križev pot potekal po gozdni 
poti do cerkve v Retju. Na 2. postno nedeljo bo križev pot potekal do podružnice v Dragi. 
Začetek je v Prapretnem pri Zelenikovi kapeli ob 15.00. Vabljeni.  

 

Hrastnik 
Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  

 

Dol pri Hrastniku 
Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega, za pri-
hodnji teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  
 

YOUCAT – katekizem za mlade  
 

Kdaj smo se dolžni izpovedati svojih težkih grehov? Kako pogosto naj se spovedujemo? 
 

Ko dosežemo starost razločevanja, smo se dolžni spovedovati težkih grehov. Cerkev ver-
nikom nujno priporoča, da to storijo vsaj enkrat letno. Na vsak način se moramo spovedati 
pred prejemom svetega obhajila, če smo storili težek greh.     (KKC 1457) 
 

S 'starostjo razločevanja' misli Cerkev starost, ko smo prišli do uporabe razuma in smo se 
naučili razločevati med dobrim in zlim.  

 

Vsak naj da, kolikor se je v srcu odločil, ne z žalostjo ali na silo,  
kajti Bog ljubi veselega darovalca.   (2 Kor 9,7) 

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Spet ga je hudič vzel s seboj na zelo visoko goro. Pokazal 
mu je vsa kraljestva sveta in njihovo slavo ter mu rekel: 
»Vse to ti bom dal, če padeš predme in me moliš.«  

Tedaj mu je Jezus rekel: »Pobêri se, satan, kajti pisano je: 
›Gospoda, svojega Boga, môli in njemu samemu služi!‹« 

Tedaj ga je hudič pústil, in glej, angeli so pristopíli in mu stregli.     (Mt 4,8–11)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Da postni čas ne bi prehitro šel mimo nas, bomo vsako nedeljo v Oznanilih objavili 
POSTNE SPODBUDE, ki naj nam pomagajo poglobiti odnos z Bogom.  

• Dobra dela do sebe (zmerno jem, se gibam, se pošteno nasmejem, preberem 
nekaj lepega, pijem dovolj vode, sem hvaležen za … ).  

• Post: odpovem se vsemu, kar ima zaslon; odpovem se svoji najljubši razvadi; 
naredim, kar že dolgo odlašam; ne bom opravljal.  

 
Slovenska Karitas je za post pripravila gradiva in možnosti za 
odpoved, dobra dela za ljudi v stiskah in poglobitev osebne-
ga odnosa z Bogom. Vsa gradiva postnih akcij so na voljo na 
njihovi spletni strani www.karitas.si/o-karitas/gradiva/post/ in 
na prostoru za tisk.  
 

Na spletni strani www.aleteia.org lahko preberete več o post-
nih akcijah, ki se jim lahko pridružite. Tukaj jih bomo našteli, 
več pa lahko preberete na spodnji povezavi.  

• Svetopisemska družba Slovenije: »Hodi za menoj«.  
• Salezijanci in sestre FMA z animatorji: Postne duhov-

ne vaje.  
• Ignacijev dom duhovnosti: Postne duhovne vaje v vsakdanjem življenju.  
• Mladi: »Zamenjaj uro s telefonom za uro s p(P)rijateljem«.  
• Slovenska Karitas, Zavod Med.Over.net, … : 40 dni brez alkohola.  
• Revija Mavrica in Slovenska Karitas: »Eno dobro delo na dan.«  
• Sestre Salezijanke: »Postne duhovne vaje na Bledu.«  
• Pastoralna zveza župnij Slovenj Gradec: Postna naveza Pastir.si 2023.  

https://si.aleteia.org/2023/02/21/katerim-postnim-akcijam-se-lahko-pridruzite-letos/ 

 

Škof Maksimilijan bo imel postne biblične kateheze ob Matejevem evangeliju ob sredah 
v postu, od 20h do 21h preko Zoom povezave (1., 8., 15., 22. in 29. marca 2023).    
Vabljeni. Povezava: https://uni-lj-si.zoom.us/j/9405173965  (Meeting ID: 940 517 3965) 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od   
pokojne Ivanke Koznik, Ivane Hamler in Anke Smodiš, na pokopališču 

na Dolu pa od pokojnega Janeza Brečka. Molimo za pokoj njihovih duš.  

POSTNE SPODBUDE  

https://uni-lj-si.zoom.us/j/9405173965

